PAGE
4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22 мая  2014 г.   № 333

                 г.Рубцовск
	О внесении дополнения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2013 № 252 «О принятии программы социально - экономического развития муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2013-2017 годы»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и в целях обеспечения выполнения  указов  Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г.     №№ 596-606, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Дополнить программу социально-экономического развития муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края на 2013-2017 годы, принятую решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2013 № 252, приложением 4 «Перечень целевых показателей указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №№ 596-606» (приложение).

2. Рекомендовать Администрации города Рубцовска Алтайского края, руководителям подразделений краевых структур, находящихся на территории города Рубцовска, принять меры, направленные на реализацию целевых значений показателей указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. №№ 596-606, предусмотренных программой социально-экономического развития муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2013-2017 годы.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (В.А. Кравцов).

Глава города                                                                                  А.Д. Дьяконенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 22.05.2014 года № 333
«ПРИЛОЖЕНИЕ  4

	к программе социально-экономического

развития муниципального образования город
Рубцовск Алтайского края

на 2013-2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №№ 596-606

	№

п/п
	Целевой показатель Указа
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Целевое значение (год)

	факт
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	1294,9
	1725,2
	1004,1
	1090
	1207
	1332
	1458
	7816,3

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	2.
	Рост реальной заработной платы относительно
уровня 2011 года
	%
	100,0
	109,4
	118,1
	125,9

	133,7
	140,9
	143,4
	147,9

(2018 г.)

	3.
	Отношение средней заработной платы
педагогических работников образовательных
учреждений общего образования к средней
заработной плате по Алтайскому краю
	%
	х
	х
	91,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

(2018 г.)

	4.
	Отношение средней заработной платы
педагогических работников дошкольных
образовательных учреждений к средней
заработной плате в сфере общего образования
 по Алтайскому краю
	%
	х
	х
	65,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

(2018 г.)

	5.
	Отношение средней заработной платы
работников учреждений культуры к средней
 заработной плате по Алтайскому краю
	%
	х
	х
	41,9
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100,0

(2018 г.)

	6.
	Количество оборудованных (оснащенных)
рабочих мест для трудоустройства инвалидов
 за год
	ед.
	19
	12
	7
	7
	7
	х
	х
	33

	7.
	Доля детей, привлекаемых к участию в
творческих мероприятиях, от общего числа
детей
	%
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
(2018 г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598

«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	8.
	Приток и закрепление медицинских кадров:

	Обеспеченность врачами городского населения
	на 10 тыс.нас.

	25,4
	26,5
	25,3
	24,2
	24,3
	24,4
	24,5
	24,4
(2016 г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599

«О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	9.
	Доступность дошкольного образования

	%
	76,0
	79,0
	89,0
	92,0
	95,0
	100,0
	х
	100,0

(2016 г.)

	10.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
обучающихся по дополнительным
образовательным программам, в общей
численности детей этого возраста
	%
	52,0
	50,0
	35,5
	36,0
	38,0
	40,0
	50,0
	75,0

(2020 г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации  доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	11.
	Ввод жилья
	кв.м.
	11551
	12569
	12013
	13300
	13500
	13700
	13900
	78982

	12.
	Площадь земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства
	га
	6,57
	10,69
	15,31
	13,3
	16,3
	16,5
	16,5
	88,6

	13.
	Количество семей, переселенных из ветхого и
аварийного жилищного фонда
	ед.
	72
	0
	65
	142
	119
	0
	0
	326

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601

«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	14.
	Уровень удовлетворенности граждан
Российской Федерации качеством
предоставления  государственных и
муниципальных услуг
	%
	х
	х
	78
	80
	85
	90
	90
	90,0

(2018 г.)

	15.
	Доля граждан, имеющих доступ к получению
 государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах
предоставления государственных и
муниципальных  услуг
	%
	х
	х
	х
	40
	90
	х
	х
	90,0

(2015 г.)

	16.
	Доля граждан, использующих механизм
получения государственных и муниципальных
услуг в электронной форме
	%
	х
	х
	0
	5
	10
	30
	50
	70,0

(2018 г.)

	17.
	Среднее время ожидания в очереди при
обращении заявителя в орган исполнительной власти Алтайского края (орган местного
самоуправления) для получения государственных (муниципальных) услуг
	минуты
	х
	х
	15
	15
	х
	х
	х
	15

(2014 г.)

	18.
	Среднее число обращений представителей
бизнес-сообщества в орган исполнительной власти Алтайского края (орган местного самоуправления) для получения одной государственной
(муниципальной) услуги, связанной со
сферой предпринимательской деятельности
	ед.
	х
	х
	3
	2
	х
	х
	х
	2

(2014 г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606

«О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

	19.
	Количество молодых семей, улучшивших
жилищные условия
	ед.
	106
	55
	28
	47
	65
	0
	0
	195

	20.
	Количество многодетных семей, улучшивших
жилищные условия
	ед.
	1
	44
	74
	80
	80
	80
	80
	438